
Кемеровская область – Кузбасс  Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

 

 
 16.09.2020       404 

 

Об утверждении состава муниципальных 

предметно-методических комиссий  

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

в 2020-2021учебном году 

 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, с изменениями и 

дополнениями, плана работы Управления образованием Администрации 

города Юрги на 2020-2021 учебный год, с целью выявления и поддержки 

талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей 

и интереса к научному творчеству, а также организованного проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году (далее – Олимпиада) в г.Юрге, пр и к а з ы в а ю: 

   

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических 

комиссий по разработке комплектов заданий, обеспечивающих проведение 

школьного этапа Олимпиады (приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

Управления образованием   Т.М. Толстошеева 
 

 



 Приложение  1 

к приказу начальника 

Управления образованием 

 16.09.2020  г. № 404 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий по разработке 

комплектов заданий, обеспечивающих проведение школьного этапа 

Олимпиады 

 
Предмет Класс Ф.И.О. учителей ОО 

Биология 6 

7 

8 

9 

10-11 

Стародубцева И.М. 

Зайцев И.Н. 

Дроздова О.В. 

Прилепина О.В. 

Яковлева Н.В. 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №1 города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МАОУ «Гимназия города Юрги» 

Экология 9 

10-11 

Карелина Т.А. 

Лебедянцева Т.А. 

МБОУ «СОШ №2 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №10 города Юрги» 

География 6 

7 

8 

9 

10-11 

Орехова Т.В. 

Литвинов Ю.Б. 

Ажбергер М.А. 

Сугатова Т.А. 

Балычева Н.П. 

МБОУ «СОШ №14 города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 города Юрги» 

МБОУ «Лицей города Юрги» 

МБОУ «СОШ №10 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №1  города Юрги» 

Химия 9 

10 

11 

Пантелеева Л.В. 

Кравченко М.М. 

Евтеева М.Г. 

МБОУ «СОШ №14 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №10  города Юрги» 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

Физика  

8 

 

9 

 

10 

 

11 

Баранова Ю.С. 

Киданова С.В. 

Куликов А.И. 

Верещагина Н.С. 

Оганян А.Л. 

Знова Н. С. 

Сизова А. В. 

Вагапова С. А. 

Косарева Е. Н. 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МБОУ «ООШ №3 города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №14 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МБОУ «Лицей города Юрги» 

МБОУ «СОШ №2 города Юрги» 

МБОУ «Лицей города Юрги» 

МБОУ «Лицей города Юрги» 

Математика  

5 

6 

 

7 

8 

 

9 

10 

11 

Березовская О.Б. 

Конюкова О. В. 

Роженцева С. Е. 

Айдакова А. С. 

Емельянова Н. Э. 

Бабиченко И. В. 

Волокитин А. Г. 

Иванова З. А. 

Матукова Т. А. 

Буткова Е. А. 

Уманцев М. А. 

 

МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги» 

МБОУ «СОШ №1 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №2 города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №14 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №2 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №10  города Юрги» 

МБОУ «СОШ №1  города Юрги» 

МБОУ «Лицей города Юрги» 

МАОУ «Гимназия города Юрги» 

МБОУ «Лицей города Юрги» 



Русский язык 5 

6 

7 

8 

9 

10 -11 

Никонова Т. К. 

Шубина О. А. 

Филонова И. В.  

Живичкова Е. И. 

Павлова О. П. 

Петрова О. В. 

МБОУ "СОШ № 1 г. Юрги" 

МБОУ «СОШ №2 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №10  города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МАОУ «Гимназия города Юрги» 

Литература 5 

6 

7 

8 

9 

10 -11 

Никонова Т. К. 

Шубина О. А. 

Филонова И. В.  

Живичкова Е. И. 

Павлова О. П. 

Петрова О. В. 

МБОУ "СОШ № 1 г. Юрги" 

МБОУ «СОШ №2 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №10  города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МАОУ «Гимназия города Юрги» 

Информатика и 

ИКТ 

5-6 

7-8 

 

 

9 - 11 

Чумакина Е. В. 

Ковшова Л. И.               

Яковлева И. В.  

Беликов Д. А. 

Ермишина О. Г.                  

Чумакина Е. В.                

Кузьменко Л. М. 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №14 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №10  города Юрги» 

МБОУ «Лицей города Юрги» 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МАОУ «Гимназия города Юрги» 

История 5 

6 

7 

8 

9 

10-11 

Винокурова Е.В. 

Богданова Н.А. 

Чигирина Т.В. 

Полякова Л.А. 

Колупаева Е.В. 

Чусовитина С.И. 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

МБОУ «Лицей города Юрги» 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МАОУ «Гимназия города Юрги» 

Экономика 10-11 Чуприкова С.А. МАОУ «Гимназия города Юрги» 

Обществознание 6 

7 

8 

9 

10-11 

Кладова М.В. 

Комарова Е.М. 

Анненков С.А. 

Петренко Н.А. 

Серова В.В. 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №2 города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 города Юрги» 

МБОУ «Лицей города Юрги» 

МАОУ «Гимназия города Юрги» 

Право 9 

10-11 

Урахова Н.Р. 

Деменюк Ю.П. 

МБОУ «СОШ №1 города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 города Юрги» 

Искусство (МХК) 9-11 Чусовитина С. И. 

Полежаева С. И. 

Ермакова М. К. 

МАОУ «Гимназия города Юрги» 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

Английский язык 5-6 

7-8 

9-11 

Годунова А.А. 

Иванова Ю.В. 

Словеснова Н.Н. 

МБОУ «СОШ №10 города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

Немецкий язык 5-11 Бесхлебнова Е.Ф. МАОУ «Гимназия города Юрги» 

Французский язык  5-11 Парфенова Ж.В. МАОУ «Гимназия города Юрги» 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5-6 

7-8 

9 

Остапчук С.А. 

Литвинов Ю.Б. 

Зиннуров Р.Х. 

МБОУ «ООШ № 3 города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №2 города Юрги» 



10 

11 

Деньгуб Р.В. 

Голубенко Н.Н. 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

Физическая 

культура 

5-6 

 

7-8 

 

9-11 

Устинов К. А.  

Широбокова А. В. 

Черкашина Ю. А. 

Кибе  И. Я. 

Матвеев П. А. 

Покосов Р. А. 

Сологуб Н. Н. 

Данилушкин М. В. 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №2 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №14 города Юрги» 

МБОУ «Лицей города Юрги» 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №10 города Юрги» 

Технология 5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

10-11 

Гришина Т.В. 

Березин А.А. 

Тимонова Т.Р. 

Федяев К.А. 

Кузнецова Н.М. 

Абдрашитов Р.И. 

Никулина Г.Е. 

Стасько К.С. 

Григорьева Л.А. 

Пырсиков Л.М. 

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №14 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №14 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №10  города Юрги» 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №2 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №2 города Юрги» 

МБОУ «СОШ №10  города Юрги» 

МБОУ «СОШ №8 города Юрги» 

Астрономия 10-11 Щеглова Л. В. 

Степанов А. П. 

МАОУ «Гимназия города Юрги» 

МБОУ «СОШ №10  города Юрги» 

 

Состав предметно-методических комиссий  

по разработке комплектов заданий школьного этапа  

Всероссийской Олимпиады для учащихся4-х классов 

 
Предмет Фамилия, имя, отчество учителя О О 

 

Математика 

Ласточкина Галина Алексеевна учитель начальных классов, МБОУ 

«СОШ № 8 г. Юрги» 

Пинжина Ольга Ивановна учитель начальных классов, МБОУ 

«СОШ № 10 г. Юрги» 

Литвинова Евгения Андреевна учитель начальных классов, МБОУ 

« СОШ № 2 г. Юрги» 

Русский язык Свичкарь Надежда Николаевна учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 15 г. Юрги» 

 Кондрашова Елена Владимировна учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 1 г. Юрги» 

Карева Инна Дмитриевна учитель начальных классов  МБОУ 

«СОШ № 6 г. Юрги» 

 


